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Besvarelse af spørgsmål 68 ad L192 stillet af udvalget den 12. sep-

tember 2016 efter ønske fra Pelle Dragsted (EL).  
 

Spørgsmål: 

Ad 08.25.03 

Det fremgår af FFL 2017, at der ikke er budgetteret med udbytter fra 

Nordsøfonden. Dette skyldes mindre indtægter grundet faldende olipriser 

og et mindre fald i gas og olieproduktionen. Vil ministeren redegøre for, 

om man regner med, at Nordsøfonden slet ikke vil have indtægter i 2017 

og frem? 

 

Svar: 

I henhold til Lov om Nordsøenheden og Nordsøfonden er Nordsøfonden 

underlagt en særlig likviditetsmekanisme, hvorefter fondens indtægter 

først anvendes til at dække alle udgifter forbundet med statsdeltagelsen og 

Nordsøenhedens udgifter, samt renter og afdrag på Nordsøfondens lån. 

Overskudslikviditet herudover skal overføres til statskassen som udbytte.  

 

Nordsøfonden forventer færre indtægter i 2017 hovedsageligt på grund af 

lavere oliepriser. Samtidig forventes driftsudgifter, investeringer og skat-

ter at medføre, at Nordsøfonden ikke har overskudslikviditet i 2017, hvor-

for der ikke kan udbetales udbytte.  

 

Der ventes fremover væsentlige udgifter i forbindelse med Tyraplatfor-

mene, der udgør et centralt knudepunkt for opsamling og behandling af 

omkring 90 pct. af den naturgas, der produceres i den danske del af Nord-

søen. Infrastrukturen er aldrende og står på havbund, der synker. Fortsat 

produktion forudsætter derfor omfattende renovering. På den baggrund 

forventer Nordsøfonden væsentlige udgifter og investeringer i perioden 

fra 2018 og frem til en eventuel genoptagelse af produktionen fra feltet i 

2021. Dansk Undergrund Consortium (DUC) skal inden udgangen af 

2016 træffe beslutning om, hvorvidt der skal investeres i renovering af 

infrastrukturen i Tyra-feltet, og om dele af feltets eksisterende infrastruk-

tur i så fald skal bevares. Dette vil under alle omstændigheder føre til om-

kostninger for Nordsøfonden.  
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På nuværende tidspunkt er det derfor ikke forventningen, at der vil blive 

udbetalt udbytte fra Nordsøfonden de kommende år. Skønnet er forbundet 

med en stor usikkerhed især i forhold til fremtidige olie- og gaspriser, 

hvilken Tyra-løsning, der gennemføres, samt øvrige investeringer. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Troels Lund Poulsen 


